[image: image1.png]

                     ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.02.2016

                                       № 363-19/6
О внесении изменений
в Положение о бюджете и бюджетном процессе

в городе Пензе, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.02.2008 № 893-43/4

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Пензе, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.02.2008   № 893-43/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, №№ 12, 32; 2009,     №№ 16, 64, 86; 2010, №№ 20, 48, 83, 104, 113; 2011, № 52; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 9, 40; 2013, №№ 28, 46, 50, 60; 2014, №№ 10, 21, 60; 2015, № 65), следующие изменения:

1) в статье 13:

а) в части 2 слова «в части 5» заменить словами «в частях 4 и 5»;
б) в части 4:

абзац первый после слова «предусмотренными» дополнить словами «соглашениями о муниципально-частном партнерстве,», после слова «определенном» дополнить словами «соответственно законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве,»;
абзац второй после слова «Заключение» дополнить словами «соглашений о муниципально-частном партнерстве,»;

2) часть 6 статьи 14.1:

а) дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящей части»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«При исполнении бюджета города Пензы допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящей части, в случае изменения в установленном порядке типа казенного учреждения, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных статьей 15 настоящего Положения, на бюджетное или автономное учреждение или изменения его организационно-правовой формы на муниципальное унитарное предприятие после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на бюджетное или автономное учреждение, муниципальное унитарное предприятие и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия.»;

3) часть 5 статьи 15:

а) дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящей части»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«При исполнении бюджета города Пензы допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящей части, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 14.1 настоящего Положения, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт.»;

4) в статье 25:

а) в части 8:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым;
б) часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.»;
5) в части 1 статьи 26:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции: «устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пензы и кассового плана исполнения бюджета города Пензы, составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета города Пензы;»;
б) абзацы пятнадцатый - шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«является главным распорядителем средств бюджета города Пензы и главным администратором доходов бюджета города Пензы и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета в случаях и порядке, установленных бюджетным законодательством;
согласовывает штатные расписания главных распорядителей средств бюджета города Пензы»;

в) абзац двадцать третий изложить в следующей редакции: «исполняет исполнительные документы, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета города Пензы и средства муниципальных учреждений в порядке и случаях, установленных законодательством;»;

6) в абзаце втором части 2 статьи 42 слова «бюджетных обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств»;
7) в абзаце втором части 4 статьи 50 слова «в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были ранее предоставлены, сформированным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и представленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет» заменить словами «не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств».
2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города                                                                                       В.П. Савельев